Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК»

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru

ПРИКАЗ №   39  - ОД

от 12.01.2026 г.                                                                                                            г. Сысерть

Об информировании  по идеологии терроризма и неонацизма

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Регламентом осуществления контроля за исполнением

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами

государственной власти Свердловской области, органами местного самоуправления», пункта

5 раздела III протокола внеочередного заседания антитеррористической комиссии в

Свердловской области от 08.11.2024 № 8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам и младшим воспитателям в случае выявления

воспитанников и их родителей (законных представителей),  проявляющих интерес к

идеологии терроризма и идеям неонацизма, необходимо незамедлительно информировать о

данном факте заведующего МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок», в случае ее отсутствия

администрацию детского сада.

2. В случае выявленного факта проявления  воспитанниками и их родителями

(законными представителями),  проявляющими интерес к идеологии терроризма и идеям

неонацизма незамедлительно сообщается  субъектам системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних  (ТКДН и ЗП Сысертского района, МО МВД России

«Сысертский»), с целью совместного проведения в отношении данной  семьи

индивидуальных   профилактических мероприятий  в соответствии с п. 3.2 Комплексного

плана противодействия идеологии терроризма на 2024-2028 годы МАДОУ «Детский сад №

38 «Теремок» (п.3.5 Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в

Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденного Президентом Российской

Федерации от 30.12.2023 г. № Пр-2610).

3. В случае выявления воспитанников и их родителей (законных представителей)

проявляющих в социальных сетях и мессенджерах активный интерес к террористическому и

деструктивному контенту радикальной, насильственной и суицидальной направленности

направлять информацию в Управление образования Сысертского муниципального

округа(uokd-sysert@mail.ru) информацию, а также о  проведенных с ними  индивидуальных

профилактических мероприятиях.

4. Делопроизводителю Курмановой Ирине Валериевне ознакомить работников

МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» с данным приказом под подпись.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад №38 «Теремок»                                                                                  М.Ю. Чадова

mailto:89068155844@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/
mailto:uokd-sysert@mail.ru